ПРОТОКОЛ №4

Заседания комиссии по обеспечению безопасности дорожного движения

Тетюшского муниципального района

Большой зал заседаний

16.00 часов 07.06.2021

Председательствующий:

Руководитель Исполнительного комитета

Тетюшского муниципального района

А.Б. Семенычев

Присутствовали:

Заместитель Руководителя Исполнительного

комитета Тетюшского муниципального района

А.Ф. Ахметшин

Руководитель Тетюшского городского

исполнительного комитета

А.В. Тегулев

Начальник ОГИБДД отдела МВД России по

Тетюшскому району

Р.Р. Фаризов

Заместитель начальника МКУ «Отдел

образования Исполнительного комитета

Тетюшского муниципального района РТ»

И.В. Лазарева

Заместитель начальника МКУ «Тетюшская

централизованная клубная система»

О.В. Федорова

Старший фельдшер скорой неотложной помощи

ГАУЗ «Тетюшская ЦРБ»

Р.В. Сафаров

Начальник Тетюшской автошколы РОСТО

(ДОСААФ) Республики Татарстан

А.Г. Колсанов

Начальник ГАУ Социального обслуживания

«Комплексный центр социального обслуживания

населения»

О.А. Колсанова

Начальник ДРСУ «Тетюшский» Буинского

филиала АО «Татавтодор»

И.М. Ахтямов

Общественный помощник Уполномоченного по

правам  человека в Республике Татарстан в

Тетюшском муниципальном районе

И.В. Гавчева

И.о. директора МАУ «ТетюшиМедиа» А.С. Мальченко

Ведущий специалист Буинского отделения

Отдела профилактики ТУ (Территориального

управления) в г. Казани ГБУ «Безопасность

дорожного движения»

Л.И. Вахитова

Документ создан в электронной форме. № 2477 от 10.06.2021. Исполнитель: Большакова Е.А.
Страница 1 из 4. Страница создана: 10.06.2021 15:19

Начальник отдела строительства, ЖКХ и

энергетики Исполнительного комитета

Тетюшского района

Е.А. Большакова

Повестка дня:

Дорожно-транспортное происшествие, повлекшее за собой смертельный исход,

произошедшее 05 июня 2021 года на а/д «Буинск – Тетюши» в Тетюшском

муниципальном районе РТ.

Слушали:

1. Р.Р. Фаризова – О дорожно-транспортном происшествии, повлекшее за собой

смертельный исход произошедшее 05 июня 2021 года на автодороге Буинск Тетюши в

Тетюшском муниципальном районе.

5 июня 2021 года в 22 часа 30 минут, на 18км + 400м, а/д «Буинск –Тетюши» (не является

местом концентрации ДТП) водитель автомобиля марки Шевроле Клан, государственный

регистрационный знак В099ТН716, под управлением Ванюхиной Анастасии Евгеньевны

22.04.2001 года рождения, проживает РТ, г. Тетюши, двигаясь со стороны г. Тетюши в

сторону г. Буинска, в нарушение п.10.1 ПДД РФ не выбрала скорость обеспечивающую

безопасность дорожного движения, совершила опрокидывание в кювет попутного

направления. В результате происшествия один человек погиб, один человек пострадал,

транспортное средство получило механические повреждения. Информация о ДТП

поступила в дежурную часть ОМВД России по Тетюшскому району по «ГЛОНАСС +112»

в 22 часа 31 минуту.

Данные о водителе: Водитель автомобиля Шевроле Клан, государственный

регистрационный знак В099ТН716RUS, Ванюхина Анастасия Евгеньевна 22.04.2001 года

рождения, проживает: Тетюшский район, г. Тетюши, временно не работает. Водительское

удостоверение категории «В, В1, М», выдано 24.04.2019, водительский стаж 2 года. В

момент ДТП была пристегнута ремнем безопасности. Не судима. На территории

Республики Татарстан за два календарных года к административной ответственности за

нарушение ПДД привлекался 1 раз, штрафы уплачены.

Данные о погибшей: Пассажир автомобиля Шевроле Клан, государственный

регистрационный знак В099ТН716 RUS, Нефедьева Юлия Сергеевна 09.11.2002 года

рождения, в момент ДТП находилась на заднем сидении автомобиля с правой стороны

попутно движению автомобиля, была не пристегнута ремнем безопасности, от

полученных травм скончалась до приезда скорой медицинской помощи.

Данные о пострадавших:

1. Ванюхина Анастасия Евгеньевна 22.04.2001 года рождения, проживает РТ. г. Тетюши,

ул. Полевая д.3, кв. 2. временно не работает. Была доставлена в Буинскую ЦРБ с D/S:

ушиб мягких тканей затылочной области, ушиб правой кисти.

2. Мурлатова Мария Олеговна 04.10.2002 года рождения, проживает РТ. г. Тетюши,

ул. Северная дом 25, временно не работает. Была доставлена в Буинскую ЦРБ с D/S:

СГМТ, ЧМТ, закрытый перелом правой пазухи носа, рваная рана правой глазницы,

закрытый перелом бедра со смещением.

3. Червякова Дарья Викторовна 17.03.2003 года рождения, D/S: ушибленная рваная рана

затылочной части, ушиб левой кисти, кровоподтек правой глазницы.

Дорожные условия: Дорожно-транспортное происшествие произошло в темное время

суток на участке автомобильной дороги общего пользования регионального значения на

18 км + 400 м автодороги «Буинск –Тетюши» III технической категории, без

искусственного освещения, вне населенного пункта, имеющей по одной полосе для

движения в каждом направлении. Участок автомобильной дороги характеризуется прямой

в плане, видимость не ограничена. На данном участке были установлены дорожные знаки

Документ создан в электронной форме. № 2477 от 10.06.2021. Исполнитель: Большакова Е.А.
Страница 2 из 4. Страница создана: 10.06.2021 15:19

(3.20-обгон запрещен; 1.25-дорожные работы; 1.18-выброс гравия; 3.24-ограничение

максимальной скорости «70»; 1.19-опасная обочина; 2.6-преимущество встречного

движения. На данном участке дороги велись дорожные работы, тем самым были

обозначены соответствующими дорожными знаками. Дорожное покрытие –

асфальтобетонное, сухое, без видимых дефектов. Ширина проезжей части – 7.8 м, ширина

обочины (слева) – 0,80 м, ширина обочины (справа) – 1,9 м. Занижение обочины не

имеется. Погодные условия – ясно, без осадков. Участок автодороги контролируется

стационарными приборами автоматической фиксации «КАРДОН».

На место ДТП выезжали:

1. Следственно-оперативная группа ОМВД России по Тетюшскому району

Республики Татарстан;

2. Экипаж ДПС ОГИБДД ОМВД России по Тетюшскому району

3. Начальник Отдела подполковник полиции Витин А.С.

4. Начальник ОГИБДД ОМВД России по Тетюшскому району майор полиции

Р.Р. Фаризов

5. Начальник ДРСУ Тетюшский Буинского филиала АО Татавтодор Ахтямов И.М.

6. Руководитель исполнительного комитета Тетюшского района Семенычев А.Б.

Данный участок автодороги не является местом концентрации ДТП.

2. И.М. Ахтямова – О нормативном состоянии участка автодороги Буинск-Тетюши в

Тетюшском муниципальном районе, на котором произошло дорожно-транспортное

происшествие со смертельным исходом. По результатам совместного выезда комиссии на

место ДТП было установлено, что со стороны ДРСУ «Тетюшский» Буинского филиала

АО «Татавтодор» были выполнены все необходимые требования и безопасность

дорожного движения при выполнении дорожных работ была обеспечена в полном объеме.

3. Р.В. Сафарова – О времени приезда скорой медицинской помощи на место ДТП.

Время приезда скорой медицинской помощи на место ДТП составило 20 минут. Пассажир

автомобиля Шевроле Клан, государственный регистрационный знак В099ТН716 RUS,

Нефедьева Юлия Сергеевна 09.11.2002 года рождения, в ДТП получила травмы

несовместимые с жизнью и скончалась до приезда скорой медицинской помощи. Другие

пострадавшие были доставлены в Буинскую ЦРБ.

Поручили:

1. Ахтямову И.М. – совместно с ОГИБДД отдела МВД России по Тетюшскому

району провести комиссионное обследование участков автомобильных дорог, на

которых выполняются ремонтные работы на предмет организации безопасности

дорожного движения. Установить стоперы для ограничения скоростного режима и

все необходимые знаки безопасности дорожного движения на ремонтных участках

автомобильных дорог Тетюшского муниципального района.

2. Колсанову А.Г. – в целях недопущения дорожно-транспортных происшествий с

участием выпускников автошколы РОСТО (ДОСААФ) на постоянной основе

проводить разъяснительные беседы с использованием учебных видеофильмов о

причинах и последствиях дорожно-транспортных происшествий. Запланировать

торжественное вручение водительских удостоверений ученикам Тетюшской

автошколы РОСТО (ДОСААФ) с участием Руководителя Исполнительного

комитета Тетюшского муниципального района и представителей ОГИБДД с

обязательным инструктажем.

Документ создан в электронной форме. № 2477 от 10.06.2021. Исполнитель: Большакова Е.А.
Страница 3 из 4. Страница создана: 10.06.2021 15:19

3. Мальченко А.С. – совместно с ведущим специалистом Буинского отделения

Отдела профилактики ТУ (Территориального управления) в г. Казани ГБУ

«Безопасность дорожного движения» усилить работу по информированию

населения о выполняемых дорожных работах на автомобильных дорогах

Тетюшского муниципального района Республики Татарстан через официальный

сайт Тетюшского муниципального района, официальные страницы в социальных

сетях, газету «Авангард», теле- и радио- средства массовой информации

Тетюшского муниципального района.

Председатель А.Б. Семенычев

Документ создан в электронной форме. № 2477 от 10.06.2021. Исполнитель: Большакова Е.А.
Страница 4 из 4. Страница создана: 10.06.2021 15:19